PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 11/2021

Data: 24 de fevereiro de 2021

[bookmark: _GoBack]Concede Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Alcionir Paulo Silvestro.

MAURICIO GOMES - PSB e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa de Leis, com fulcro no artigo 108 do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário, o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Alcionir Paulo Silvestro.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 24 de fevereiro de 2021.

	MAURICIO GOMES
Vereador PSB
	JANE DELALIBERA
Vereadora PL

	DIOGO KRIGUER
Vereador PSDB

	CELSO KOZAK
Vereador PSDB
	IAGO MELLA
Vereador Podemos

	ACACIO AMBROSINI
Vereador Patriota

	RODRIGO MACHADO
Vereador PSDB
	DAMIANI DA TV
Vereador PSDB
	MARLON ZANELLA
Vereador MDB

	WANDERLEY PAULO
Vereador Progressistas
	ZÉ DA PANTANAL
Vereador MDB

CURRICULUM VITAE

                Alcionir Paulo Silvestro, é natural da cidade de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, reside em Sorriso há 31 anos, casado e pai de um filho. É contador e Advogado, fez diversas pós-graduações como: Perícia, Auditoria e Controladoria, Especialista em Direito Imobiliário e do trabalho.
                É sócio proprietário da Axxion Imóveis e Contática Contabilidade, foi Presidente da Associação dos Contadores de Sorriso, participou de clubes de serviços, como Rotary e Lions Clube em Sorriso.
               Alcionir fez parte de diversos projetos sociais com a comunidade sorrisense, atualmente é Conselheiro Fiscal da Cooperativa Sicredi Celeiro do Mato Grosso, Presidente da CDL- Câmara de Dirigentes Lojistas de Sorriso e Secretário da FCDL- Federação das Câmaras de Dirigentes Lojistas do Mato Grosso.
                Alcionir sempre acreditou em Sorriso, por ser a terra das oportunidades.